
ORIGINALE

COMUNE   DI   LAMON
(Provincia  di  Belluno)

Piazza III Novembre,16                            Tel.04397941                  pec:lamon@postemailcertificata.it
32033 Lamon                                            Fax 0439794234             www.comunelamon.it
cod. fiscale 00204380257                         lamon@feltrino.bl.it

UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 92 DEL 05-10-2022

Oggetto: FCC 2010  LAVORI DI COSTRUZIONE DEL NUOVO POLO SCOLASTICO
DI LAMON (BL) PER L'ACCORPAMENTO DELLE SCUOLE PRIMARIA E
SECONDARIA DI PRIMO GRADO CON SISTEMAZIONE DELL'AREA
ESTERNA (EDIFICIO STRATEGICO) - CUP C66J14001110003 -
IMPEGNO DI SPESA PER PARERE VIGILI DEL FUOCO

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

Premesso:
che in data 27 giugno 2011 è stata stipulata tra i Comuni di Lamon e Sovramonte apposita-
convenzione ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 267/2000, ai fini del finanziamento e della
realizzazione in forma associata del progetto di riqualificazione infrastrutturale dell’Istituto
Comprensivo di Lamon-Sovramonte, con individuazione del Comune di Lamon come Comune
capofila ed unico referente per le procedure inerenti al finanziamento ai sensi dell’art. 2, comma
117, della Legge 23 dicembre 2009 n. 191 (legge finanziaria 2010) e del DPCM 14 gennaio 2011
(fondo di sviluppo per le aree di confine);
che l’opera è risultata essere tra i progetti finanziati dall’ODI (Organismo di Indirizzo), allora-
competente alla gestione delle risorse di cui sopra, rientra il progetto denominato
“Riqualificazione infrastrutturale dell’Istituto comprensivo di Lamon e Sovramonte – scuola e
palestra”, presentato dal Comune di Lamon nella veste di Comune capofila;
che l’intervento si compone delle seguenti due opere:-
“Demolizione e costruzione di un nuovo edificio scolastico a Lamon per l’accorpamento delle-
scuole primaria e secondaria di primo grado con sistemazione area esterna” da realizzarsi nel
Comune di Lamon
“Costruzione nuova palestra ad uso scolastico e di protezione civile” da realizzarsi nel-
Comune di Sovramonte;

che in data 8 luglio 2013 è stata stipulata tra il Comune di Lamon e l’ODI la convenzione-
inerente al citato finanziamento, dell’importo di euro 7.468.448,98;
che con convenzione n. 385067 prot. della Provincia Autonoma di Trento del 16 luglio 2014,-
come integrata con atto aggiuntivo n. 1 sottoscritto il 06.12.2016 prot. PAT n. 677213, e con atto
aggiuntivo n. 2 sottoscritto il 12.10.2017, i Comuni di Lamon e Sovramonte hanno delegato alla
Provincia medesima le funzioni di Responsabilità del procedimento per la progettazione e per
l’esecuzione e di Stazione appaltante per l’espletamento delle procedure di appalto;

Referente istruttoria: Strappazzon Loretta pagina 1 di 3
tel. 0439.794204 email: lavoripubblici.lamon@feltrino.bl.it
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 11.00

http://www.comunelamon.it


Rilevato che in base a quanto previsto dall’art. 2, comma 5, della suddetta Convenzione, la
normativa applicabile alle procedure realizzative di cui si tratta è quella a cui deve sottostare il
Comune delegante;

Visto che il Comune di Lamon con deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 05.08.2020, è stata
approvata la variante progettuale n. 4 al progetto preliminare (modifica del quadro economico),
nell’ammontare complessivo di € 5.617.648,98 di cui € 3.958.900,00 a base di appalto ed €
1.658.748,98 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

Atteso che con deliberazione n. 5 del 21 febbraio 2022 il Consiglio comunale ha approvato il
bilancio di previsione 2022, il bilancio pluriennale 2022- 2024, redatto secondo gli schemi
armonizzati di cui al D.Lgs. 118/2011;

Richiamata la Determinazione n. 155 del 18.12.2019 del Responsabile ufficio tecnico con la quale
è stato affidato il servizio professionale di progettazione definitiva-esecutiva, coordinatore
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, pratica antincendio, relativa all’ intervento di
costruzione di un nuovo edificio scolastico a Lamon (BL) per l'accorpamento delle scuole primaria
e secondaria di primo grado con sistemazione area esterna - CUPC66J14001110003" alla ditta ATI
PROJECT di Branko Zrnic e Luca Serri” (capogruppo), con sede legale in Pisa, via G. B.
Picottin.12/14, partita I.V.A. n. 01991420504;

Visto che in data 13/09/2022 con protocollo SUAP 0271626 è stata indetta la Conferenza di Servizi
Semplificata (ex. Artt. 14 e ss L. 241/90, come modificati dal D.lgs 30.06.2016, n.127) per
l’acquisizione del parere, tra gli altri, della conformità del progetto alla normativa antincendio da
parte dei Vigili del Fuoco di Belluno;

Dato atto che, al fine di ottenere il sopracitato parere, risulta necessario effettuare il pagamento dei
diritti istruttori pari a € 200,00;

Richiamate le seguenti norme e regolamenti:
D. Lgs. 18.04.2016, n. 50, Codice degli Appalti Pubblici e s.m.e i.;�
Regolamento in materia di Appalti Pubblici di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207,�
limitatamente alle parti ancora vigenti;
D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali;�
Legge n. 241 del 07.08.1990, Norme sul procedimento amministrativo;�
D.Lgs. 25 febbraio 1995, n. 77, Ordinamento finanziario e contabile degli enti locali;�
la legge 7 agosto 1990, n. 241 ed in particolare gli articoli 4, 5, 6 e 6bis disciplinanti il�
responsabile del procedimento ed il conflitto di interessi;
il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ed in particolare gli articoli 23 e 37 sull'obbligo di�
pubblicazione degli atti amministrativi;

Richiamata la Delibera di Consiglio comunale n. 20 del 03.03.2022 con la quale si approva il
bilancio di previsione 2021/2023.

                                                                  DETERMINA

di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

Di impegnare l’importo di euro 200,00 a favore della TESORERIA PROVINCIALE DI STATO2.
SEZ. BELLUNO – SERVIZI A PAGAMENTO RESI DAI VV. F. da versare tramite bonifico
bancario imputando la spesa del bilancio 2022, nel modo seguente:

Referente istruttoria: Strappazzon Loretta pagina 2 di 3
tel. 0439.794204 email: lavoripubblici.lamon@feltrino.bl.it
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 12.00



Codice di bilancio capitolo descrizione importo
Anno di
esigibilità

04.02-2.02.01.09.000 17738
ACCORPAMENTO
SCOLASTICO

200,00 2022

di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il seguito di3.
competenza;

di dare atto che il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità4.
contabile attestante la copertura finanziaria del Dirigente del Settore Economico Finanziario, in
conformità a quanto stabilito dal decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura in5.
oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nei termini e con le modalità
stabilite dal suddetto articolo, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione
delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013.

IL RESPONSABILE
DELL’UFFICIO

 Loretta Strappazzon

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

Referente istruttoria: Strappazzon Loretta pagina 3 di 3
tel. 0439.794204 email: lavoripubblici.lamon@feltrino.bl.it
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 12.00


